проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории
города Нижневартовска

[bookmark: _GoBack]
      В соответствии с требованиями  Федерального закона  от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановления администрации города Нижневартовска                             от 11.08.2017 №1236 "Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок                      на территории города Нижневартовска":

        1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров                       и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска согласно приложению.

       2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города обеспечить официальное опубликование постановления.

     3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города М.А. Коротаева.

Глава города                                                                                          В.В. Тихонов

Приложение к постановлению
администрации города
от ________ 2018 года №_____

Документ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска согласно приложению
(далее – Документ планирования)

 Документ планирования устанавливает перечень маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом с указанием номера маршрута, вида регулярных перевозок и наименования маршрута, а также планируемые в отношении маршрутов мероприятия по развитию регулярных перевозок, включающие сроки проведения открытых конкурсов на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок  по регулируемым тарифам, а также перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок.

I. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Нижневартовска
	№
п/п
	Номер маршрута
	Фактический
вид регулярных                           перевозок
	Изменение
 вида регулярных           перевозок
	Наименование маршрута                                       (с указанием наименования начального  и конечного остановочных пунктов)
	Срок
заключения                 муниципального  контракта                   на право осуществления регулярных перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок  по регулируемым             тарифам
	Срок
проведения                   открытого                    конкурса на право осуществления регулярных перевозок  по муниципальному маршруту регулярных перевозок по                нерегулируемым тарифам

	1.
	1
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Железнодорожный вокзал -     поселок Дивный"
	-
	2018 год

	2.
	2
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Поселок Энтузиастов - АСУ нефть"
	-
	2018 год

	3.
	3
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Поселок у северной рощи - МЖК"
	2018 год
	-

	4.
	4
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Аэропорт - поселок у северной рощи"
	2018 год
	-

	5.
	5
	по регулируемым
тарифам
	-
	"ДРСУ - поселок у северной рощи"
	2018 год
	-

	6.
	5К
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"ДРСУ- СОНТ "У озера"
	-
	2018 год

	7.
	6
	по регулируемым
тарифам
	-
	"ПАТП №2 - железнодорожный вокзал"
	2018 год
	-

	8.
	6К
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 – железнодорожный вокзал"
	-
	2018 год

	9.
	7
	по регулируемым
тарифам
	-
	"ПАТП №2 - городская поликлиника №3"
	2018 год
	-

	10.
	8
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Авторынок - АСУ нефть"
	-
	2018 год

	11.
	9
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Аэропорт - Старовартовская"
	2018 год
	-

	12.
	9К
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Аэропорт - Старовартовская"
	-
	2018 год

	13.
	10
	по регулируемым
тарифам
	-
	"ПАТП №2 - авторынок"
	2018 год
	-

	14.
	10К
	по регулируемым
тарифам
	по регулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - улица Героев            Самотлора,  дом 30"
	-
	2018 год

	15.
	11
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Управление социальной                 защиты населения - ДРСУ
	2018 год
	-

	16.
	11К
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	 "ДРСУ - СОНТ "Авиатор" - Управление         социальной                защиты населения"
	-
	2018 год

	17.
	12
	по регулируемым
тарифам
	-
	"ПАТП №2 - авторынок"
	2018 год
	-

	18.
	13
	по регулируемым
тарифам
	-
	"ПАТП№2-МЖК"
	2018 год
	-

	19.
	13К
	по регулируемым
тарифам

	по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП№2 - улица Мира, дом 104 - МЖК"
	-
	2018 год

	20.
	14
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Железнодорожный вокзал - РЭБ флота"
	2018 год
	-

	21.
	15
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Аэропорт - железнодорожный вокзал"
	2018 год
	-

	22.
	16
	по регулируемым
тарифам
	-
	"ПАТП№2 - МЖК"
	2018 год
	-

	23.
	16К
	-
	по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - МЖК"
	-
	2018 год

	24.
	17
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Поселок у северной рощи-МЖК"
	2018 год
	-

	25.
	17к
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Поселок у северной рощи-ДРСУ"
	-
	2018 год

	26.
	18
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Старовартовская - городская     поликлиника №3"
	-
	2018 год

	27.
	19
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Поселок Солнечный - железнодорожный вокзал
	-
	2018 год

	28.
	20
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Железнодорожный вокзал -     рынок "Западный"
	-
	2018 год

	29.
	21
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Аэропорт - железнодорожный вокзал-ДРСУ"
	2018 год
	-

	30.
	22
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Старовартовская - АСУ нефть"
	-
	2018 год

	31.
	23
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП№2 - железнодорожный вокзал"
	-
	2018 год

	32.
	24
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП№2 - авторынок"
	-
	2018 год

	33.
	25
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Поселок у северной рощи-т/к "Построй-ка"
	-
	2018 год

	34.
	26
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	 "Городская поликлиника №3 - больничный комплекс - городская поликлиника №3"
	-
	2018 год

	35.
	27
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"ОГИБДД - улица Молодежная, дом 14 - улица Рабочая, дом 27"
	-
	2018 год

	36.
	28
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"РЭБ флота - поселок у северной рощи"
	-
	2018 год

	37.
	29
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"ПАТП №2 - МЖК"
	-
	2018 год

	38.
	30
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Автовокзал - противотуберкулезный диспансер
	2018 год
	-

	39.
	31
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Аэропорт - улица Нововартовская"
	-
	2018 год

	40.
	32
	по регулируемым
тарифам
	по нерегулируемым
тарифам
	"Старовартовская - улица Мира, дом 96 - РЭБ флота
	-
	2018 год

	41.
	91
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Автовокзал- СОНТ "Нефтяник"
	2018 год
	-

	42.
	92
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Автовокзал-остановка "Озеро"
	2018 год
	-

	43.
	93
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Автовокзал – СОНТ "Буровик"
	2018 год
	-

	44.
	94
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Поселок Солнечный - поселок Дивный - ДЖКХ"
	2018 год
	-

	45.
	95
	по регулируемым
тарифам
	-
	"Поселок Солнечный - поселок Дивный - т/к "Империя-Т"
	2018 год
	-

	46.
	96
	-
	по нерегулируемым
тарифам
	"Автовокзал - СОНТ "Кедровый"
	-
	2018 год

II. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Формирование маршрутной сети регулярных перевозок  по муниципальным маршрутам  с учетом минимизации дублирования маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам и маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
	I квартал                  2018 года
	Отдел транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

	2.
	Разработка правового акта и утверждение Положения и состава конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска

	I квартал                   2018 года
	Отдел транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

3.
	Разработка и утверждение конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Нижневартовска

	I квартал                     2018 года
	Отдел транспорта и связи управления по дорожному хозяйству департамент жилищно-коммунального хозяйства
администрации города